
 

 

 

                                                                                                                                 
 

 
Via Enrico Medi, 7 - 71013 San Giovanni Rotondo (FG) 

Codice Meccanografico: FGIC843002 – Codice Fiscale: 83001700711 - e-mail: FGIC843002@istruzione.it 

PEC: fgic843002@pec.istruzione.it - tel.: 0882/456526 – www.icpascoliforgione.gov.it 

 

 
ALL’ ALBO ONLINE 

Agli Atti  
 
 

Oggetto: DETERMINA DI AFFIDAMENTO - Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta 
ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 per acquisto materiale di facile consumo e 
gadgets nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”- Nota di 
Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
30 agosto 2023, n. 176 –c.d. “Agenda SUD”.– DITTA TUPPI FRANCESCO - MANFREDONIA 
 
TITOLO DEL PROGETTO: “Per crescere competenti” 
Cod. id 10.2.2A - FSEPON-PU-2024-244 
CUP: D24D23003860001 
CIG B19E479EBC 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la determina di indizione, prot. n. 2602 del 10/05/2024, con cui questa Istituzione scolastica ha avviato 
una procedura di affidamento diretto su MEPA tramite trattativa diretta con un solo operatore economico; 
CONSIDERATO che nella stessa determina veniva individuato il valore stimato dell’appalto, da porre a base 
d’asta, in € 780,00 (Euro settecentottanta/00), oltre IVA; 
CONSIDERATO che in data 10/05/2024 veniva generata e pubblicata la procedura n. 4340778 con scadenza 
termine di presentazione dell’offerta economica alle ore 10:00 del 15/05/2024; 
VISTO che in data 15/05/2024 la Ditta CENTRO DIDATTICO F.SCO TUPPI Corso Manfredi, 178 
MANFREDONIA (FG) P. IVA 00337800718, ha presentato la sua offerta; 
ESAMINATA la regolarità della documentazione prodotta e il valore dell’offerta economica; 
PRESO ATTO che l’offerta economica proposta è pari a € 759,97 al netto dell’IVA; 
CONSIDERATA la riduzione del prezzo rispetto all’importo a base d’asta rideterminata; 
CONSIDERATO che la procedura messa in atto non è una procedura negoziata, pur essendo annoverata nelle 
negoziazioni, ma trattasi di affidamento diretto; 
 

DETERMINA 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI-FORGIONE STATALE - C.F. 83001700711 C.M. FGIC843002 - ADDAEBE - Istituto comprensivo G.Pascoli-forgione

Prot. 0002690/U del 15/05/2024 13:18VI.3.1 - Progetti FESR - FSE

mailto:FGIC843002@istruzione.it
mailto:fgic843002@pec.istruzione.it
http://www.icpascoliforgione.gov.it/


 

 
Art. 1 
Tutto quanto indicato in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 
Art. 2 
Di affidare sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), la fornitura avente ad oggetto 
l’acquisto di materiale didattico all’operatore CENTRO DIDATTICO F.SCO TUPPI Corso Manfredi, 178 
MANFREDONIA (FG) P. IVA 00337800718, per un importo complessivo pari a € 927,16 (Euro 
Novecentoventisette/16), IVA inclusa. 
 
Art. 3 
Per i motivi specificati in premessa, si impegna la spesa complessivamente occorrente pari a € 759,97 + € 
167,19 (IVA al 22%) per l’acquisto di materiale didattico. La spesa trova imputazione a carico della, Scheda 
Progetto P02/03 “Agenda Sud” – Nota di adesione n. 134894/2023, 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-244 “Per 
crescere competenti”. 
 
Art. 4 
Si provvederà alla liquidazione della spesa previa presentazione della relativa fattura da parte della Ditta 
fornitrice e acquisizione del DURC per la verifica della regolarità contributiva.   
 
Art. 5 
Vista la riduzione del prezzo rispetto all’importo a base d’asta e la solidità economica dell’operatore 
economico, sulla base di quanto specificato all’art. 53 del D. Lgs. 36/2023 per gli affidamenti diretti di cui al 
comma 1 lettera b) dell’art. 50 all’operatore economico individuato per la procedura di affidamento diretto, 
non sarà richiesta garanzia definitiva, pari al 5% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA). 
 
Art. 6 
Ai sensi dell’art. 15 del Decreto Legislativo. n. 36/2023 e dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 viene individuata 
quale Responsabile del Progetto il Dirigente Scolastico pro tempore, dr.ssa Maria Fiore.  
 
Art. 7 
La presente determina viene pubblicata sul sito web istituzionale all’Albo online e in Amministrazione 
trasparente. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
(Dott.ssa Maria Fiore)  

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

    


